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اخبار 2
ستون حرف مردم 

روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف�مردم�

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

مسئولان بر رعایت بهداشت فردی و جمعی  ●
تاکید زیادی دارند اما برخی تصمیم و توصیه آن 
ها و متولیان بهداشت در حد حرف است، چون 
برای رفع نبود اقلام بهداشتی مانند مواد ضد 
عفونی کننده و ماسک در طبس اقدامی نمی 
شود. مردم چگونه با دست خالی به کنترل و 

پیشگیری از ابتلا به کرونا بپردازند؟
 چند روز پیش آب خیابان شهید خوشکردار  ●

نهبندان در حالی قطع شد که متولیان مربوط 
مصرفی  آب  مردم  تا  نکردند  رسانی  اطلاع 
مورد نیاز را با توجه به تاکید بر رعایت مسائل 
بهداشتی و شیوع ویروس کرونا ذخیره کنند. 
خانواده های ساکن این خیابان چند ساعت 

بی آب بودند.
 برنامه شهرداری بیرجند برای آسفالت معابر  ●

در آستانه سال نو چیست و چرا در شهر خبری از 
این اقدام دیده نمی شود؟

 وضعیت زباله و پسماندهایی که در نخلستان  ●
های روستای فشاه طبس رها شده  ، بسیار 
نامناسب است. متولیان امور با توجه به شیوع 
مشکل  این  رفع  برای  فکری  کرونا  بیماری 

بکنند.
در  ● دست  کننده  عفونی  ضد  مواد  توزیع   

بیرجند ساعت منظمی ندارد، چون با مراجعه 
به داروخانه ها یا گفته می شود موجود نیست 
یا باید مردم در صف طولانی منتظر بمانند تا 
شاید یک بطری تهیه کنند. از طرف دیگر ملاک 
قیمت گذاری محصول عرضه شده چیست چون 
هر ظرف آن به قیمت 19 هزار و 500 تومان در 

اختیار مردم قرار می گیرد؟ 
 قرار شد که توزیع ماسک و دستکش پس  ●

با  درگیر  مناطق  عنوان  به  استان  اعلام  از 
کرونا، انجام شود اما با گذشت یک هفته از این 
موضوع، خبری از توزیع نیست و در داروخانه 
ها و فروشگاه های کالای طب یافت نمی شود. 
فردی که سرماخوردگی دارد و سرفه یا عطسه 
می کند و مجبور است به واسطه کار در برخی 
مکان ها حضور یابد، نیاز به استفاده از این 
ملزومات دارد. چرا در این باره چاره اندیشی 

نمی شود؟
قرار بود محموله های کالای بهداشتی نظیر  ●

ماسک و مواد ضد عفونی کننده وارد استان 
شود و در اختیار مردم قرار گیرد، این موضوع 

به کجا رسید؟

خراسان�جنوبی��61سال�پیش���      
 در�روزنامه

کشف تنباکوی قاچاق

روزنامه خراسان در شماره 2679 به تاریخ 17 مهر 1337 در مطلبی در 
صفحه چهار آورده است: چون برابر دستورات صادره کشت تنباکو در طبس 
بود  رسیده  انحصارات  اداره  به  که  اطلاعی  طبق  گردیده  ممنوع  اطراف  و 
کارمند اداره مزبور و دو نفر سرچوخه از گروهان ژاندارمری به مزرعه ا... آباد 
3 کیلومتری شهر رفته و مقدار 150 کیلو تنباکو که در زمینی بمساحت 160 
متر مربع بوده جمع آوری شد و با حضور زراع و کدخدای محل مراتب صورت 

مجلس و تنباکوها را به شهر آورده به انبار اداره انحصارات تحویل داده اند.

معاون سازمان 
صمت: روز گذشته 

از 2 انبار در بیرجند 
81 هزار و 800 

جفت دستکش، 6 
هزار و 190 عدد 

انواع ماسک و 35 
بطری مایع ضد 

عفونی کننده به 
دست آمد

چهار  شنبه |  1۴ اســفند  1398 |  9 رجب  1۴۴1 | شــماره 3228

آمار مبتلایان به کرونا؛ ۵ نفر
مبتلایان به ویروس کرونا در استان پنج نفر اعلام شدند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند با اشاره به این که در مجموع تا ظهر روز گذشته از ۴۸ نمونه پاسخ داده 
شده، ۴3  مورد منفی و پنج نمونه مثبت بود، گفت: در 2۴ ساعت گذشته ،دو نمونه 
 مثبت به سه مورد قبلی اضافه شد و تعداد مبتلایان به پنج نفر رسید. به گفته دکتر 
»دهقانی فیروزآبادی« از سه نمونه قبلی، دو مورد مربوط به بیرجند و یک مورد از قاین 

است و برای دو نمونه اخیر آمار تفکیک شهرستانی تاکنون اعلام نشد.

هدیه ۵4 میلیاردی مردم به نیازمندان
خسروی- مردم در 11 ماه امسال 5۴ میلیارد تومان به نیازمندان کمک کردند. مدیر 
کل کمیته امداد روز گذشته در نشست خبری، با اشاره به زیر پوشش بودن بیش از ۴5 
هزار خانوار در استان، گفت: ماهانه به ازای هر نفر چهار و به ازای هر خانوار 100 هزار 
تومان به افراد زیر پوشش کمک می شود که با هم افزایی کمک های دولتی، نیازهای 
خوبی از مددجویان رفع شد. به گفته »سلم آبادی«، جشن نیکوکاری با شعار »عید را به 
خانه هایشان ببریم« به دلیل شیوع کرونا به صورت غیر حضوری و از طریق کد دستوری 
#056*1*۸۸77*، سامانه امداد، اپلیکیشن سنا، بله، سکه و ... برگزار می شود.

شهرداری بیرجند برتر شد

حسین قربانی – شهرداری بیرجند در ارزیابی شهرداری های استان رتبه برتر را 
کسب کرد. دکتر»تقی زاده« رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند گفت: بر اساس 
نامه ارسالی از استانداری، شهرداری بیرجند در ارزیابی شهرداری های درجه ۸ تا 
10 استان در سال 97 براساس دستورالعمل ارزیابی شهرداری های کشور، رتبه 

برتر را به دست آورد.

باران از امروز
افزایش سرعت وزش باد، ابر و باران تا صبح  فردا در منطقه رخ می دهد. کارشناس 
هواشناسی استان، گفت: امروز شدت باران در نقاطی از زیرکوه و قاین سبب وقوع روان 
آب و آب گرفتگی خواهد شد. به گفته »نخعی« با ریزش هوای سرد از عرض های شمالی 
دمای هوا به طور محسوسی کاهش می یابد و در نواحی سردسیر و به ویژه ارتفاعات 

نیمه شمالی و شمال شرق استان، به صورت برف خواهد بود.

اهداکنندگان خون نگران نباشند

انصاری- برخی اهدا کنندگان خون با توجه به شیوع 
ویروس کرونا در جامعه، دل نگرانی هایی برای این 
کار دارند که سبب کاهش اهدای خون در استان شده 
است در حالی که به گفته مدیر کل انتقال خون، هیچ 
نگرانی برای اهدای خون وجود ندارد. دکتر »عاملی« 
به خبرنگار ما گفت: مردم نگران نباشند زیرا مراکز 
اهدای خون به طور کامل ایمن است و با رعایت موارد 
بهداشتی خون گیری انجام می شود. وی، افزود: قبل 
از شیوع کرونا هم در انتقال خون همه موارد بهداشتی 
و پزشکی رعایت  می شد بنابراین هم استانی ها 
با خیال راحت برای اهدا ی خون مراجعه کنند و 

دلواپسی درباره مسائل بهداشتی نداشته باشند. 
به گفته وی هر کسی که برای اهدای خون مراجعه 
می کند در سه مرحله پذیرش، ورودی اتاق پزشک 
و ورودی اتاق اهدا باید دست های خود را به صورت 
کامل ضد عفونی کند و از طرف دیگر پزشکان مجموعه 
انتقال خون افرادی را که با علایم سرماخوردگی 
مراجعه دارند پذیرش نمی کنند. وی با اشاره به این که 
کمبودی در ذخیره واحدهای خونی نیست، گفت: در 
11 ماه امسال 25 هزار و796 نفر برای اهدای خون 
مراجعه کردند که از این تعداد 1۸ هزار و ۸۴9 نفر 

موفق به اهدای خون شدند.  

گروه خبر

 تدابیر ایمنی و پیشگیری از شیوع کرونا در استان اگر 
چه همزمان با کشور   آغاز شد اما از ابتدای هفته و پس از 
ثبت اولین ابتلا در خراسان جنوبی، این اقدامات شدت 
گرفت به گونه ای که ضد عفونی کردن مکان های دولتی و 
عمومی از جمله ادارات، اتوبوس های درون شهری و برون 
شهری، بازار، وسایل پارک ها، ایستگاه های اتوبوس و ... 
رنگ دیگری به خود گرفته است و به طور متوالی انجام می 
شود. در کنار آن محلول ضد عفونی دست به طور محدود 
در داروخانه ها توزیع می شود هر چند از عرضه ماسک با 
وجود تقاضای زیاد، خبری نیست. افزون بر این به منظور 
جلوگیری از انتشار کرونا، فعالیت مراکز بوم گردی، 
تفریحی و تالارها در استان ممنوع اعلام و نظارت بر بازار 
عرضه کالاهای بهداشتی بیشتر شد تا جایی که تا دوشنبه 
بیش از 17 هزار ماسک و دستکش کشف شد و روز گذشته 

هم محموله دیگری به دست آمد.

تعطیلی چهارشنبه بازار بیرجند 
به گزارش خبرنگار ما هر چند هفته گذشته، چهارشنبه 
بازار بیرجند  تعطیل بود اما جمع زیادی از مشتریان این 
بازار و فروشندگان، روانه سه راه اسدی شدند و باز هم 
به نوعی یکی از اهداف  مد نظر که همانا جلوگیری از 
تجمع جمعیت بود محقق نشد اما روز گذشته اعلام شد 
که چهارشنبه بازار بیرجند تا پایان امسال تعطیل است. 
رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده 

های کشاورزی شهرداری از تعطیلی چهارشنبه بازار 
خیابان شهید بهشتی تا پایان اسفند، برای جلوگیری از 
شیوع ویروس کرونا خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: 
بر اساس مصوبات شورای پیشگیری از کرونا بازار سه راه 
اسدی هم روز گذشته جمع آوری شد. به گفته »لطایفی« 
دست فروشان سه راه اسدی برای ادامه فعالیت به روز 
بازار واقع در بولوار مسافر هدایت شدند و شهرداری بازار 
روز این بولوار را ضد عفونی می کند و امکانات بهداشتی 

در آن جا وجود دارد.

سامان دهی زباله گردها و ضد عفونی بازار
شهردار بیرجند هم با اشاره به راه اندازی گروهی 
مردمی ، برای مقابله با بحران کرونا گفت: این گروه با 
نام دوام خاوران و به معنای داوطلب واکنش اضطراری 
محلات، فعال شد. به گفته »جاوید« بازار بیرجند نیز هر 
شب با حضور عوامل شهرداری ضد عفونی می شود. 
معاون خدمات شهری شهرداری، نیز گفت: با توجه 
به اهمیت پیشگیری از کرونا تیم میدانی ساماندهی 
زباله گردها و اماکن غیر مجاز جمع آوری زباله فعال 
می شود. »محمد محمدزاده« با اشاره به این که چنین 
اقدامی در پی دستور استاندار و دادستانی انجام می 
شود، افزود: زباله گردهای مرکز استان در حاشیه چهار 
هزار سطل زباله، فعال هستند که در مرحله اول تذکر 
می گیرند و در مرحله دوم، برخورد لازم انجام خواهد 
احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر  »شهریاری«  شد. 
هم گفت: داوطلبان هلال احمر برای پیشگیری از 

گسترش کرونا در ورودی های شهرستان های استان، 
مستقر شدند و اقدام به بررسی و کنترل مسافران 
ورودی به شهرها می کنند. »مرادی« رئیس اتحادیه 
نانوایان استان نیز گفت: اغلب نانوایی ها برای ضد 
عفونی و شست و شوی محیط کار خود اقدام می کنند 
اما به اقلام بهداشتی به ویژه دستکش و ماسک نیاز 
دارند در حالی که اتحادیه نمی تواند این اقلام را 

برایشان تامین کند.

کشف 88 هزار دستکش و ماسک
برابر این گزارش در کنار تدابیر ایمنی، دیگر مسئولان 
هم بر اساس وظایف تعیین شده اقدام می کنند آن طور 
که معاون سازمان صمت، گفت: روز گذشته از دو انبار 
در بیرجند ۸1 هزار و ۸00 جفت دستکش، 6 هزار و 
190 عدد انواع ماسک و 35 بطری مایع ضد عفونی 
کننده به دست آمد. به گفته »تهوری« پس از شیوع  
هشت  مشترک،  های  گشت  انجام  و  کرونا  ویروس 
پرونده تخلف در حوزه لوازم بهداشتی، شوینده و ضد 
عفونی  کننده تشکیل شد. معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان نیز از پلمب پنج واحد عرضه قلیان 
خبر داد و گفت: برابر دستور دادستان تا اطلاع بعدی، 
استفاده و عرضه هر گونه قلیان به مشتریان ممنوع 
است. سرهنگ »حیدری« افزود: در این طرح از 23 
سفره خانه  سنتی بازدید شد که متصدیان 1۸ واحد 
تعهد کتبی دادند و پنج واحد که با وجود تذکر شفاهی و 
کتبی، موارد لازم را رعایت نکرده بودند، تعطیل شدند.

4۵0هزار نهال توزیع می شود
 31 سازه آبخیزداری همزمان با هفته منابع طبیعی، افتتاح و۴50 هزار 
اصله نهال توزیع می شود. مدیر کل منابع طبیعی، گفت: برای 31 سازه و 
طرح آبخیزداری و بیابان زدایی در 310 هزار هکتار، 12.5 میلیارد تومان 
هزینه شده است. »علیرضا نصرآبادی« افزود: کاشت دو هزار نهال به یاد دو 
هزار شهید استان، توزیع ۴50 هزار اصله نهال از انواع زبان گنجشک، سرو 
خمره ای، اقاقیا، سنجد، زیتون تلخ و بادام کوهی و کاشت نهال در منزل 
شهید از برنامه های این هفته است. وی کاشت نهال در پارک جنگلی، نهال 
کاری برای مقابله با بیابان زایی، اجرای هلالی آبگیر به مساحت هزار و۸30 
هکتار و مالچ پاشی را از پروژه های شاخص دانست. به گفته وی، نهال در 
مصلای نماز جمعه توزیع نخواهد شد و با توجه به گسترش ویروس کرونا 

امسال مراسم روز درختکاری نیز برگزار نمی شود.

تعطیلی چهارشنبه بازار و  پلمب 5 قلیان خانه
88 هزار دستکش و ماسک کشف شد

اقدامات ضد کرونایی


